[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 21.09.2021г.№ 206-р

      с. Черный Яр
О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах в  осенне-зимний
период   2021 -2022  годов
на территории муниципального образования

 «Черноярский район»
             В целях  обеспечения безопасности  населения на водных объектах   на территории муниципального образования «Черноярский район» в  осенне-зимний период  2021-2022 годов, администрации муниципального образования «Черноярский район»:
1.Утвердить план мероприятий     по обеспечению  безопасности  населения на водных  объектах  в осенне-зимний  период  на   территории муниципального образования «Черноярский район», разработать  мероприятия, направленные  на  предотвращение  гибели  людей  на реках, прудах  в зимний период.
2.Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Сурикова О.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы района С.И. Никулина
Глава района                                                                             Д.М. Заплавнов
Утверждено

распоряжением администрации

МО «Черноярский район»

                                                                                            от 21.09.2021г..№ 206-р

План  мероприятий по обеспечению безопасности

 населения на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022гг.

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	Разработка и принятие к исполнению Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО «Черноярский район» в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	до 15  октября  2021 г.
	Отдел по делам ГО и ЧС, МП и ЗГТ администрации МО «Черноярский район»

	Организовать изготовление (установка) предупредительных и запретительных аншлагов
	до 15 ноября 2021г
	Отдел по делам ГО и ЧС, МП и ЗГТ администрации МО «Черноярский район»

	Провести уточнения мест массового выхода людей на лед
	до 15 ноября 2021г
	Главы поселений

	Доведение через информационные стенды информации до населения о мерах безопасности, правилах поведения  в период ледообразования, становления льда и в ледоход
	постоянно

с 18 ноября 2021 по март 2022

	Главы  поселений

	Провести КЧС и ПБ Черноярского района  с повесткой дня «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период»
	До 19 ноября 2021г
	Председатель КЧС и ПБ Черноярского района

	Обеспечение безопасности при проведении православного праздника Крещение Господне
	до 19 января

2022 г.
	Главы поселений , заинтересованные лица (по согласованию) ,

	Организация проведения профилактических работ ( рейдов) по предотвращению несчастных случаев на водных объектах муниципальных образований района
	ноября 2021 -по март 2022

	Главы поселений , заинтересованные лица (по согласованию)

	Подведение итогов выполнения мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципальных образованиях  района
	март 2022 г.
	Председатель КЧС и ОПБ